03 80 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

038001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12 Educação 

12 122 Administração Geral 

12 122 1204 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO 

12 122 1204 2022 0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de 

Educação 

Valor: R$ 488.495,00 (Quatrocentos e Oitenta e Oito Mil 

Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais). 

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações 

Vigência: 23/12/2025 até 22/12/2026. 

Data da Assinatura: 23/12/2025. 

Belém de Maria/PE, 23 de dezembro de 2025. 

IRYS THYALLY OLIVEIRA FLORÊNCIO 
Ordenadora de Despesas Municipal de Educação

[...]

Praça Miguel de Cervantes, 60, sala 803 Emp. Pernambuco Corporate 

– Ilha do Leite – Recife/PE. Representada pelo senhor: Carlos André 

de Oliveira Nascimento inscrito no CPF/MF sob o n. ***.679.***-

07. 

O valor apresentado na proposta de preços da licitante o valor global é 

de R$ 497.250,00 (quatrocentos e noventa e sete mil duzentos e 

cinquenta reais). 

DETERMINO a publicação da presente Ratificação nos Átrios da 

Prefeitura e Diário Oficial, e RATIFICOa decisão no referido 

certame para que produza os efeitos legais, em consequência, fica 

convocada a proponente, para assinatura do instrumento de contrato